[image: ]

MOÇÃO DE APELO

		Apresento à Mesa, ouvindo o Douto plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Prefeito, para que seja adquirido uma nova ambulância ou veículo adaptado para o Centro de Fisioterapia.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador vem sendo cobrado há tempos por pacientes do Centro de Fisioterapia sobre o estado da ambulância que faz o transporte desses pacientes. Os mesmos afirmam que o referido veículo está em péssimo estado e sempre quebra.

	Isso acaba por atrasar o atendimento dos pacientes, que as vezes nem conseguem ir ao seu atendimento, prejudicando inclusive o tratamento, e o trabalho dos profissionais.

	Foi ventilado que a Prefeitura recebeu alguns veículos para área da saúde, e um desses veículos poderia perfeitamente ser utilizado para o transporte dos pacientes da fisioterapia.

	Mas se isso não for possível, que seja adquirido uma nova ambulância ou veículo adaptado para realização de tal serviço, sem prejuízo do atendimento desses pacientes.

	Diante disso, pela relevância do serviço de fisioterapia e pelo bem estar dos pacientes, peço o atendimento do presente APELO com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2019.

[bookmark: _GoBack]

CLAUDECIR PASCHOAL
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 701/2019 - 24/06/2019 10:56 - LILIANE